VESTIBULAR ENEM IFSP – 2º SEMESTRE DE 2020

ORIENTAÇÕES SOBRE A LISTA DE ESPERA

O Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -

IFSP torna públicos os procedimentos para participação na Lista de Espera do Processo Seletivo

Vestibular ENEM IFSP, de acordo com o Edital Nº 307/2020; para os cursos superiores de

graduação oferecidos pelo IFSP - ingresso no segundo semestre de 2020.

Para o preenchimento das vagas remanescentes do Vestibular Enem/IFSP, edição 2020/2, o

IFSP disponibilizará formulário eletrônico para manifestação de interesse nas vagas remanescentes.

Somente concorrerão às vagas remanescentes candidatos com inscrições deferidas no Edital n.º 307,

de 26 de agosto de 2020.

O formulário deverá ser preenchido somente pelos candidatos que ainda tem interesse na

vaga a qual concorreu no Processo Seletivo e ainda desejam matricular-se no IFSP.  O não

preenchimento do formulário acarretará em renúncia à vaga.

A LISTA DE ESPERA DO CAMPUS SÃO PAULO OCORRERÁ CONFORME O

SEGUINTE CRONOGRAMA:

DATA AÇÃO

11 A 13 DE NOVEMBRO DE 2020

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA LISTA DE
ESPERA, POR MEIO DE PREENCHIMENTO DE
FORMULÁRIO ELETRÔNICO DISPONÍVEL EM:

https://forms.gle/2z3YwBgCEWavgH2x6

16 DE NOVEMBRO DE 2020

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS PARA EFETIVAÇÃO DA

MATRÍCULA NO SITE DO CÂMPUS:

https://spo.ifsp.edu.br/

17 A 19 DE NOVEMBRO DE 2020

MATRÍCULAS DA 4ª CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA.

AS ORIENTAÇÕES SOBRE ENVIO DE

DOCUMENTOS SERÃO DIVULGADAS NA
OCASIÃO DA CONVOCAÇÃO.

OBS.: Caso ainda restem vagas após a 4ª convocação, publicaremos nova chamada em nosso

site a partir de 27/11/2020.

https://forms.gle/2z3YwBgCEWavgH2x6
https://spo.ifsp.edu.br/